

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Mariacki...

Numer kosztuje 6 centów.

Kopisów Redakcja nie zwraza. Telefon Redakcji 171.

Przedpłat i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Pierwsze węgierskie ogólnie Towarzystwo Assekuracyjne... Księstwo Galicji i Lódzka

Związki robotników i pracodawców w Anglii.

Lwów 20. września. W chwili, w której na klasycznej ziemi kwestii robotniczej rozgrywa się stójka...

Najstarszym stowarzyszeniem robotniczym jest Gold-Beaters Trade Society, założone w roku 1777...

Co się tyczy związków przedsiębiorców, to mamy przed sobą siedemdziesiąt statutów tego rodzaju stowarzyszeń...

wanie ogólnych, jakoteż szczegółowo występujących sporów robotniczych przewidziano jest zasady w statutach jako kwestia wspólna...

Trades Councils przedstawiają połączenia związków robotniczych, ale nie gwozi wzmocnienia solidarności, jak federacje...

Z powyższego streszczenia okazuje się, że ostatnia księga niebieska Labour-Commission, choć nie jest kompletna...

Łączność ekonomiczna z wychodźstwem.

Referat dr. Wiktora Ungara wygłoszony w siedzibie pracowników i ekonomistów polskich w Poznaniu, dnia 12. września 1893 roku.

II. Ad II. Wychodźstwo nasze, a zwłaszcza liczenie rozprószone po głównych centrach świata inteligencja polska...

Daleko większe jeszcze znaczenie mieć może stałe pośrednictwo w eksporcie i imporcie produktów przemysłu naszego...

nocnej dwa domy handlowe, w Nowym Jorku dom handlowy dr. Bronisława Grabowicza...

Ad III. Wiadomym jest, iż dzisiejszy handel nasz, tak eksportowy, jak i importowy, spoczywa w rękach wielkich domów handlowych...

Ad IV. Mimo tak licznych, wielkich kolonii w Ameryce północnej i południowej, nie posiadamy dotąd tamże żadnych poważnych własnych instytucji finansowych...

Ad V. Pod tym względem wychodźstwo, zwłaszcza inteligencja polska oddać może również wielkie usługi. Wychodźcy polscy...

W ten sposób przedstawia się owa siła ekonomiczna, spoczywająca na wychodźstwie. Celem więc wysyłania tu wielkiej siły, należy dążyć do zawiązania ścisłych stosunków z wychodźstwem...

Zresztą już dotychczasowe doświadczenia wykazały możliwość nawiazania związków ekonomicznych i jeśli sama prywatna inicjatywa bez żadnej organizacji przyniesie pewne dodatnie rezultaty...

Nasze krzywdy na Ślązku.

Do ministra sprawiedliwości zwraca się Casas z uwagą, nasuwającą się zawsze, ilekroć czyta się listę nominacji sędziów w Salasku cieszyńskim...

Związki takich faktów, nie z owym sensem i naturą rzeczy wspólnego nie mających, wyjmujemy na chybił trafił co następuje: Powiat sądowy jankowicki w Księstwie cieszyńskim...

Jeszcze fakt. Wakowała obecnie posada naczelnika sądu powiatowego w Skoczowie, w powiecie znów wyłącznie polskim. Był na miejscu a djunkt Polak, kwalifikujący się na tę posadę...

Korespondencje.

Buda-Peszt 14. września. (Kilka słów o kongresie — Śmierć króla. — Królewski przemówienie w Buda-Peszt. — Brozura w duchu anty-węgierskim. — Proces „Tribunały” w Klausenburgu. — Sesja parlamentu. — Zwrot w zachowaniu się kurii i klerykat. — Węgry. — Śmierć Zygmunta. — Dr. Nyary o swaj przejażdżce po Lwowie i Galicji. — Sesja opery i występy naszej rodzaczki. — Tramwaj parowy. — Roboty miejskie.)

Odbyły przed kilku dniami u nas kongres międzynarodowego towarzystwa dla kolei miejskich (tramwajów) zakończył się tem, że członkowie zjazdu po zwidzeniu zakładów i urządzeń elektrycznego tramwaju w Buda-Peszt, przysłali jednomyślnie, że system lokomocyj elektrycznej zaproponowany u nas, jest najlepszym i może służyć za przykład innym miastom Europy...

miejskiem tramwajowa komunikacja. Doniosłem czytelnikom o tragicznej śmierci, tragika sceny narodowej w Buda-Peszt. Szczegóły i powody targnięcia się na własne życie smakomitego artysty dopiero dzisiaj wyświetlają rozmaite papiery...

Królewskie przemówienie do deputacji w Buda-Peszt. Nawiązał król do niektórych deputacji, przekonywając najdowodniej, że monarcha jest au courant tego wszystkiego, co się u nas dzieje. Węgry i Rumuni mogą w tych przemówieniach monarchy wzajemnie się przegladnąć, jak w zwierciadle...

W Lipsku wydał pewien officer, ukrywający się naturalnie pod anonimem, broszurę, w której spotykamy się, prócz nie arcywymyślnie skrajnej sylwetki zmarłego barona Edelsheim-Gyulaya, wprost z anty-węgierską nienawiścią.

Proces Tribunały w Klausenburgu, drugi z rzędu wytoczony przez prokuraturę państwa rumuńskiego agitatorom, rozegrał się temi dniami. Wyrok wypadł dość łagodnie, mimo to jednak oskarżeni wniesli zażalenie przeciw wyrokowi. Sesja parlamentu zagajona zostanie dnia 21. b. m. Słychać, że zaraz na wstępie minister Weckerle przedłożył izbie preliminarny budżet państwa na rok 93. Co do ustaw, reformy kościelnej polityki dotychczasowej, to termin ich przedłożenia w izbie nie jest jeszcze określonym...

Zmarł na Węgrzech w majątności swojej Harasti, jeden z tych nielicznych postów węgierskich, który zawsze i wszędzie głośno i bez

USTĘP z „GITA-GOVINDY” NOWELA PRZEZ IZDORA KUNCEWICZA. Jestem atoli przekonany, że był to tylko czasy frazes! Młody Karwicki, o ile go znam, nie ma żadnych zasad, a jeśli ma o co chodzić, to chyba o to, żeby własnowolnie, za cenę bardzo wątpliwej wartości ucałować i stałości baronowej, nie zamknąć sobie u samego wstępu życia, drzwi do salonów. Przemem jestem przekonany, że bynajmniej nie nieposłusznym czynieniem jego postępowania było to, iż baronowa, jako córka bankiera, przez męża jedynie wstęp do towarzysztwa mająca, nawet jako kochanka nie odpowiadała jego ambicjom. O! jestem pewny, że gdyby na jej miejscu zjawiała się jaka inna dama, równie piękna, a przytem starszego rodu i naswiada, samienie jego byłoby się bardziej elastycznym okazało! Zresztą, pomimo swojej głupoty, postąpił sobie rzeczycielu bardzo sprytnie! W oczach kobiet, które twierdzą, że w sobie coś poczciwego, wartości jego podniósł się o sto procent. Ochozo za rozkosz zdobyć kochankę, który ma takie surowe zasady, a przytem, takie szerokie barki i takie zmysłowe oczy!...

Zastąpiłem oboje w gabinecie Damusia, jego przy biurku zajętego pisaniem, ja na sofie na przeciw postumentu z czaszką Neur-Daikany, z gramatyką Benfaya na kolanach. — Jak pan widzi — rzekła, powstając na moje przywołanie — studjuje. Mał robił mi prawdziwą przyjemność, darując książkę, z której sam niegdyś czerpał pierwsze wiadomości języka starożytnych Indyj. — I zajmuję pania tą pracą? — Gdyby mnie nie zajmowała, nie oddałabym się jej — odpowiedziała z prostotą. — Chciałabym podzielać z przynajmniej rozumiem pracę mego męża i zbliżyć się przez to bardziej do niego... Przymyślam sobie, że uśmiechnąłem się nieznaćnie na te słowa. Po głębszym bowiem zastanowieniu się nad przedwzorzą rozmową z panią Małgorzatą, przyszedłem do przekonania, że wszystko, co wówczas mówiła, było jeśli nie kłamstwem, to próżną, na efekt obliczoną paplaniną. Młoda kobieta nie może się do starego męża na serio przywiązać, byłby to chyba niezwykły jakis fenomen! Za zaś przedwzorem, pod wpływem ciepłych i świetnie oddeklamowanych frazesów pani Małgorzaty zachwiałem się był nieco w moich co do niej przekonaniach i obudziły się we mnie pewne wątpliwości, postanowiłem badać ją odąd z wolna i ostrożnie, z całą uwagą, chociaż, nie zdaje mi się, jakoby ją potępił przedwzorem! Kilka zdań zamienionych z nią przy dzisiejszym powitaniu, nasunęło mi myśl, że ona z widoczną rozważa dobiera sobie zawsze w rozmowie tematów indyjskich, ażeby tym sposobem jeszcze więcej ujść męża, a przynajmniej jego w błąd wprowadzić! Zamierzylem też unikać o ile możności podobnych tematów na przyszłość...

Po wymianie kilku zdań, opuściliśmy gabinet Damusia i przeszliśmy do salonu, gdzie rozmowa potoczyła się już zwykłym trybem o rzeczach potocznych. Mimo to, nie przestawałem badać pani Małgorzaty. Każde jej słowo, ruch, swrot mowy, akcent nawet, poddawałem ścisłej analizie, pragnąc z tych zewnętrznych objawów odtworzyć dokładnie ich motor ukryty: jej charakter. Jednakowoż bez względu na wyteżenie całej mojej uwagi, nie mogłem wiele nowych poczynić postępków. Pani Małgorzata przedstawiła mi się tak, jak przy pierwszym spotkaniu: kobieta wykształcona, inteligentna, wykwintna w mowie, obcisła i napozór pełna zasad słuchetnych. Dla męża jest zawsze serdeczna i uprzedzająca; w ogóle, osobę meża stawia zawsze przed swoją, a czyni to bez przesady i delikatnie. Zapewne, że i prawdziwa tkiwość tylko w taki okazuje się sposób. Co dziś jeszcze zauważyłem, to mianowicie to, iż ocy pani Małgorzaty, ilekroć ona ożywi się więcej w rozmowie, po chwilowym fosforycznym błysku, stają się chmurne, zamglone, drżące tajemniczą głębią. Zarazem, po śniadomatowej cerze jej policzków, przebiegają wówczas nity oiemie jakis, szybkie a gorące, rzekłbyś krew grająca pod delikatną pokrywą. Jest to właśnie owe „coś”, co odrzuca mnie od pani Małgorzaty i zabrania jej ufać. Dziś to pojąłem. Zewnętrzne owe objawy świadczą prawie stanowczo, że pani Małgorzata jest kobietą namiatową. Tem smutniej dla Damusia, długo szczęśliwym nie będzie!... W każdym razie uważam za mój obowiązek zgłębić charakter tej kobiety.

18. stycznia. Wierny swemu postanowieniu, byłem dziś znowu u Harciewiczów i mimowoli stałem się tam świadkiem sceny, która... która byłaby w stanie panią Małgorzatę w nowem świetle przedemną postawić. Podczas mojej wizyty, lokaj wniósł list, adresowany do Damusia. Damuś wziął list z tacy, spojrzął na pieczętowaną i przeprosił nas, wyszedł na chwilę do swego gabinetu. Gdy powrócił, był blady; kęsy stał dęgiły mu nerwowo, co zdarsza się zawsze, gdy jest z czego mocno niezadowolony. — Małgorzato — rzekł z wyrzutem — nie powinnaś była tego czynić! — Czy list był od mego ojca? — zapytała pani Małgorzata, zbliżywszy się szybko do męża i dotykając piesscotliwie jego ramienia. — Tak, pisze, że za twoją poradą, odrzucił moją propozycję. — Daruj, lecz ja nie rozumiem, dla czego w ten sposób wypłynęłaś na ojca. Nie wiedziałem nawet, że wiesz cośkolwiek o moich zamiarach. Pani Małgorzata spojrzawszy w tej chwili nieznaćnie na mnie, jak gdyby chciała Damusia powiedzieć: — Przecież nie żyję sobie, ażebyśmy o tej sprawie mówili przy Maurycym? Spostreższy to, chciałem już powstać, aby się oddalił, gdy Damuś całując żonę w rękę, rzekł: — Moja droga nie gniewaj się za moją niedelikatność, lecz ja nie mam przed Maurycym żadnych tajemnic, więc nie zwalałem na niego... Jest on szczerym, dawny moim przyjacielem... Byłoby mi nawet, — otwarcie to przyszanę — przyjemnie, gdyby on wysłuchał całej sprawy i osądził potem, po czyjej stronie jest słusność?...

— Masz rację — odpowiedziała po krótkim wabanu pani Małgorzata — nie masz potrzeby wstydzisz się swojej słachetności, ani też ja ramięmionię się z powodu ubóstwa mego i mojej rozdział... Niechaj pan Maurycy będzie sędzią między nami... — Dobrze, zatem opowiem mu wszystko... — Nie, ja już wole sama to uczynić... ty zasnadto jesteś akromny względem samego siebie, ażebyś mógł być sprawiedliwym w przedstawieniu tej rzeczy... — Jeśli tak sądzisz, więc mów... — Sprawa da się w kilku słowach przedstawić — podjęła pani Małgorzata, siadając naprzeciw mnie. — Jak panu może wiadomo, majątek mego ojca jest tak obduktorny i nieszczerony, że prawie żadnej nie reprezentuje wartości i ja wychodząc za męża, oprócz siebie, innego wiana miewozi zupełnie nie przyniosłam. Otóż obecnie, mąż mój, sądząc że mnie sprawi przez to przyjemność, a finansowe stosunki moich rodziców poprawi, samyślił ofiarować mi na własność ocsyżony z długów majątek mego ojca i w tym celu napisał do niego, podając mu jako cenę kupna sumę, przynajmniej dwa razy rzeczywistą, wartość tych posiadłości przynależną. Dowiedziawszy się o tem, wypłynęła na ojca, ażeby odmówił od odpowiedzi, co zresztą, nie wzięty, byłby i bezemnie uczynił. Oto cała historia! Przyszanę pan, czy nie miałam słusności, nie godząc się na taki prezent... Gdybym go przyjęła, wydawałoby mi się samej, że zaplacono mi za moje uczucie! Biedna wyszłam za mąż i biedna chcę pozostać; nie dałam mężowi nic, przed siebie i nie wymagałam samian nic prócz niego samego. Mimo opozycji Damusia, musiałem przyszanę słusność Małgorzacie. (Ciąg dalszy nastąpi).

z 1. p. p., Natan Weindling z 13. p. p. Fil. Müller z 57. p. p., Franciszek Hłobowski z 84. p. p. i Wolf Klausner z 95. p. p., wszyscy przy szpitalu garnizonowym w Krakowie.

Przezniesieni zostali: podporucznicy w rezerwie Emil Heindl z 1. do 77 p. p., Otokar Kendlík z 35. do 20. p. p., Ryszard Fröschl z 41. do 56. p. p., oficerowie powołani: Józef Taloski z Piotrowaradzyna do Krakowa, Grzegorz Torski z Munkacza do Lwowa, Bronisław Wysocki z Lwowa do Kadmru.

egzamin kwalifikacyjny przed rzeczowską komisją egzaminacyjną rozpoczęcie się d. 16. października br. Termin wnoszenia podań oznaczono do 7. października br. Po egzaminie kwalifikacyjnym odbędzie się egzamin dojrzałości.

Bracia Piple byli zeszłego tygodnia bohaterami w małej sali tutejszego sądu karnego. Stawili oni jako oskarżeni o inowierę i trybunał zasądził każdego z nich na 8 miesięcy więzienia i na 1.000 zł. grzywny. Działalność swoją skierowali oni na niższych funkcjonariuszów dyrekcji skarbowej i Wydziału krajowego. Około połowy miesiąca zgłębili się do nich urzędnik, mający 30 do 50 zł. płacy mies. czynnej i za złożenie swojej książeczki płatniczej otrzymał od Pipla 10 zł. z obowiązkami, że na 1. t. i. za dni najbliższe kilkanaście, wróci na 12 zł. Pierwszego pożyczający musiał mu oddać owo 12 zł. (z znówu od kogoś tę kwotę pożyczony) i dopiero wówczas Piple wydawał mu książeczkę płatniczą, na podstawie której mógł z kasy otrzymać należną pensję. Piple pobierał po 240 do 480 p. l. Imlenim prokurator państwa wystąpił p. Piwocki.

Trybunał sądził obu oskarżonych na ósm miesiąc więzienia. Wydział „Sokoła” lwowski ogłosił nas o sanobianach, że podczas festynu „Sokoła” ośmę wokalną programu wykonał obór „Sokoła”, a nie „Boho”.

Wiec w sprawie Morskiego Oko. Dnia 17. b. m. odbył się w Brzeżanach w sali rady powiatowej wiec ludowy pod przewodnictwem wiecbur mistrza miasta p. Karola Mariego. Wobec licznej zgromadzonej publiczności, przeważnie stanu mieszczańskiego, przewodniczący zgłosił wiec, przedstawiający w tym celu, jakie znaczenie ma Morskie Oko dla narodu naszego. Po zakończeniu kwestyj formalnych, oddał przewodniczący głos referentowi, panu Karolowi Morwizowi, notariuszowi miejscowemu. Referent w krótkich, a dobitnych słowach przedstawił genezę spora o Morskie Oko, niesłuszne zagrabienie doliny Białki przez Węgrów cytując historyczne i rządowe dokumenty. Następnie odczytał rezolucję, która opiewa tak samo, jak rezolucja wiecowa lwowska, odbityego w dniu 3. b. m. Przeważało jeszcze kilku mówców, odwołując się do uczuć patriotycznych, poczem zgromadzeni wśród gromadzących oklasków przyjęli rezolucję. Przewodniczący zakończył wiec krótkim przemówieniem, a publiczność odpiewała z zapalem: „Jeszcze Polska nie zginęła”.

Pożar. Dnia 16. b. m. zniszczył pożar w Brzeżanach pod Oświegimem 16 zagrod włościańskich ze wszystkimi zabudowaniami i zbiorami. W chwili wybuchu pożaru mieszkał wsi byli zajęci bądż w polu kopaniem kartofli, bądż na łąkach zbiorami siana. Dlatego też z 10 minut, które ogień szybko ogarnął, nie zdążyli dotrzeć do usiatków. Szkoda wynosi przeszło 20.000 zł., a zaledwie kilka z porzeczono było assekurowanych w krakowskim Towarzystwie.

Cholera. Gazeta urzędowa donosi: Dnia 19. września zachorowały na cholera: W Hwoździe trzy osoby, w Delatynie, i Palowie po dwie osoby. W powiecie sanockim: w Posadzie Dolnej i w Ładzie po jednej osobie.

W Opryszczach (w powiecie stanisławowskim) jedna osoba, w Kozłomyi dwie osoby, w Oskrzyszowcach (w powiecie kolomyjskim) jedna osoba.

Wydarzenia w Kozłomyi jedna osoba. Zmarły: W powiecie adwornickim: w Hwoździe trzy osoby, w Delatynie i Dobrotowie po jednej osobie. — W Rymańowie (w powiecie sanockim) dwie osoby, w Besku jedna osoba. — W Kozłomyi dwie osoby.

Nadto zasły wypadki podejrzane: w Łyżcu (w powiecie behorczanickim, w Niebieszczańcu (w powiecie sanockim) i w Rogoźnie (w powiecie żydaczowskim).

Z Sanoka otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Prosząc o doniesienie kronikarskie pism lwowskich, oświadczamy, że myślimy o urządzeniu bankietu pogodnego dla asystenta i towarzysza p. Zenona Paszolego bądż w kole tutejszego personelu omawianą, ani poruszaną nie była. Będzie nie słyszeliśmy o wręczeniu temuż albumu pamiątkowego przez tutejszą inspekcję owiną i wojskową Sanok 16. września 1898. Następują podpisy wszystkich urzędników tutejszego urzędu powiatowego.

Fantazja dziennikarska. Magyar Hirnap podał wiadomość o usiłowaniu zamachu na porządek, którym oszarz jechał do Boros Sebes. Nieznani ziościzy mieli powyciągać szruby z szyn, aby tym sposobem spowodować wykolejenie się pociągu. Zamach jednak odkryto wczasy itp. itp. Tymczasem okazuje się, że cała ta historia redukuje się do następnego akromychn rozmiarów. Na kilka dni przed przyjazdem oszarza zawiadomili budnik kolejowy swego szefa, że pod Boros Sebes w jednym miejscu toru szruby na szynach nieco rozluźniły się. Zarządzone wakuete tego zmożenia szrub i na tem skończyła się rzecz cała.

Odzieniki warszawskie dziś dopiero przyniosły sprawozdanie ze zjazdu prawników polskich w Poznaniu.

Pożar fabryki Z Wrocławia donoszą: „Przedalnia bawelny Henryka S. Hlósiera w Ozorkowie pod Łodzią zgorzała kompletnie. Szkoda wynosi 1/2 miliona rubli.

Jubileusz nauczyciela Dnia 27. sierpnia obchodził w Wydziałach p. Ludwik Urbancki jubileusz 25 letniej służby nauczycielskiej. Na podnawę ludu, który umie ocenić rzetelną pracę, podnieść wypadki, że sami włościanie chcą uczyć swego nauczyciela, który 25 lat w jednej i tej samej miejscowości pracował, zawiązali komitet, który się zajął urządzeniem uroczystości.

Zjazd delegatów pierwszego związku Towarzystwa muzycznych i śpiewaków polskich i ruskich odbędzie się dnia 24. b. m., a z chwilą tą wejdzie w życie piękna myśl, zainicjowana przez lwowskie Towarzystwo muzyczne, zespolenia wszystkich muzycznych sił krajowych w jedno ciało. Z dwudziestu czterech Towarzystw, zaproszonych do uczestnictwa wszystkie prawie już się zgłosiły, witając projekt założenia związku żywym słowami uznania. Pierwsze tedy zgromadzenie delegatów będzie, liczone, do dnia bowiem dotychczas przybyło swoje zapowiedziano około 30 uczestników, którzy reprezentować będą różne Towarzystwa o ogólnej liczbie około 800 członków.

Przedmiotem narad pierwszego zjazdu będą statuta związku, oraz wybór zarządu, jakoteż kwestie, odnoszące się do pierwszego zjazdu Towarzystwa w roku następnym.

Zgromadzenie odbędzie się w sali Tow. muzyczn. (gmach teatralny) a rozpocznie się o godz. 11. przed południem. Na cześć delegatów urzędu lwowskie Tow. muz. obiad w hotelu europejskim.

Składki. Dla p. wodzian nadsłali pp. Whist w Gredyów 3 zł. H 2 zł.

Wiadomości literackie i artystyczne

Wiadomości osobiste. P. Tadeusz Skalski, artysta teatru lwowskiego, po długiej kuracji, w powrocie z Zakopanego, urządził w Krakowie w sali „Sokoła” w niedzielę d. 23. bm. wieczór humorystyczny muzykalny z nader oryginalnym programem. Repertuar teatralny. W teatrze hr. Starbka: Dzień we czwartek „Pierścień rodzinny”, opera komedia w 3 aktach Chivoty i Duru, muzyka E. Audran’a. Dziś wieczorem występ pani Adolfiny Zimajer, artystki teatrów warszawskich; jutro w piątek „Miss Helvety”, operetka w 3. aktach M. Poucheron’a, muzyka E. Audran’a, pretekst A. Kitzchmana. Dziś wieczorem występ pani Adolfiny Zimajer, artystki teatrów warszawskich.

Z teatru. Program ogólnego przedstawienia był niezwykle bogaty i co najważniejsza, zajmującym — na afiszu figurowały bowiem aż trzy operetki: „Liska i Frycek”, „Egla Chochołka” i mała leńska premiera „Przekupka”, oraz wdzikiem młodoci i świeżości tchnąca „Pierwioski”.

Oddajcie pierwszeństwo warszawskiemu gosielowi — pani Adolfinie Zimajer — musimy zanaczyć iż wzięta ona na siebie onegdaj miała zadanie: trzy operetki i pięć rozmaitych postaci. Aby w każdej z nich utrzymać się w charakterze i nie dać powodu do reminiscencji, na to potrzebna zaiste niemałego zasobu talentu i rutyny aktorskiej, intuicji i smaku artystycznego. Liska, Chochołek, ogrodniczka, miłady i węgłarka to zaiste postacie, których wykonanie przez jedną osobę dało może niejednemu powód do powątpiewania. Kto z tych „nieśmiertnych Tomaszów” przybył jednak, wiodony chęcią prosta ciekawością, doznał miłego zadowolenia: Pani Zimajer grała tak, jak przystało na prawdziwą artystkę, każda postać była inna i w niczem nie przypominała poprzedniej. W „Lisce i Fryku” widzieliśmy cenne „emulacyjne Schwabka” dbała o swoją rolę i praktyczną handlarzkę szotkani, tancząca do upadłego ulubionego „nastajera”, w „Egla Chochołka” przesunął nam się kolejno przed oczami to żółwicy i figlary a lekki chochołek, to głupekowi i w swej rubasności prawdziwie doskonały ogrodniczka, to znówu sztywca naiwna miłady, opiewana nagle szafem zadróżki — a wreszcie w „Przekupce” tegą węgłarką, która nie pozwala była komu pluć sobie w kasę i sama sobie daje radę.

Wszystkie to pięć postaci były wykonane z nieporównaną finezją, wykonane w najniejszych drobniactwach i szczegółach i grano z ogromem wery i naturalnego humoru, tak w prozie jak i w śpiewie. Kupły ogrodniczka w „Egla Chochołka” były bisowane z zapalem, gorącym odświeżeniem obdarzone piosenką „o jagodach w lesie” w „Przekupce”. Pięknej deklamacji i wyrazistej dykcji w śpiewie artystki warszawskiej słucha się z prawdziwą przyjemnością.

We wszystkich trzech operetkach partje tenorowe wykonał wczoraj p. Wincenty Rapacki i (syn), a skostatowała musiany, iż głos młodego artysty od czasu ostatniego jego u nas występu był na siłę. W „Egla Chochołka” odpiewał p. Rapacki bardzo ładnie Galla „Dziwaczka bądż jak malina”.

Prócz tego w wyżej wymienionej operetce odpiewała i odegrała dobrze partję ogrodniczki pani Skalska, na uznanie zasługując również w „Przekupce” pp. Olszańskich i Gasińskich, który przedstawił doskonałe postacie „pana sekretarza od sekretarza pana komisarza”.

Przechodząc do wdzicznego obrazu Ujejskiego „Pierwioski”, to przedstawienie jego było, już choćby z tego względu interesującym, że trzy role — a mianowicie Sissis, Laury i pana Wejchela dostały nową obsadę.

W pierwszej z nich p. Siemaszkowa była bardzo ładną i stwierdziła zarazem, że nasze pierwsze przypuszczenie co do wydziału jej roli nie było mylnym. Stała posiadła temperament, żywotność i energię, a przytem — jak n. p. w przedstawianej scenie z Ireną spora dozę uczucia. Dobra deklamacja i wdzienne ruchy zastępują na uwagę.

Nie omijaliśmy się też i co do pani Siennickiej, która rolę Laury wykonała bardzo poprawnie, zrozumiaławy charakter postaci. Romanowa, a zawiadana w małżeństwie starościana wychodzi w interpretacji artystki dobrze, jest wypracowana sumienne i nie raz patosem.

P. Jaworski (Werner) wykonał rolę Wejchela z pewną dozą fantazji i wery, mówił z dobrą akcentacją, grał jednak z widoczną tremą i dlatego z oceną charakteru jego talentu wdaliśmy się powstrzymać na razie, nie wątpiąc, iż w niedługim czasie będziemy mieli sposobność napisane o jego grze szerzej. Udał się do siebie panie Chochołka, i Dziuryt-Dobrowolska.

Teatr był szczerze zapełniony, a publiczność nie szczędziła oklasków wszystkim artystom.

Nowa szkoła śpiewu. P. Jan Fuchs, uczeń Lampertiego, był śpiewak w Norymberdze, Królowcu, Düsseldorfie i innych wdzianych miastach niemieckich, usiłując w naszym mieście i otwierając szkołę śpiewu w domu przy placu Marjański 1. 9. Szkoła para Fuchsa będzie niezawodnie dla naszego miasta bardzo pożądanym nabytkiem.

Popularne „pouczenie o cholera” skreślił dr. Coghlen, lekarz powiatowy w Krosnie. Czysty zysk przeznaczony jest na budowę gmachu towarzystwa „Sokoła” w Krosnie. Cena 10 ct.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Zakład ubezpieczenia rolników od wypadków dla Galicji i Bukowiny ogłosił sprawozdanie swo za rok 1897, z którego się dowiadujemy, że w ciągu roku sprawozdawczego wypłacono różnym rent 31,720 zł. 47 ct., a wszelkie rozchody wynosiły 43,258 zł. 35 ct. Wypadków nieszczęśliwych zgłoszono ogółem 735, a renty pobierał 233. Dochody wynosiły ogółem 475,749 zł. 8 ct., bilans zaś w stanie czynnym i biernym wykazuje 430,129 zł. 53 p. ct. Zmniejszenie rachunków związku powiatowych zaś dla chorągwi Galicji i Bukowiny wynika ze funduszu rezerwowego 7,397 zł. 26 ct. w de-handach i z rachodach, a w funduszu kasowym 2,767 zł. 59 ct.

Ubezpieczenia robotników od wypadków idą dość ciężko, nie to dziwne, gdyż instytucja ta dopiero od lat kilku założona. Bądż co bądż jednak energii zarządu przypisać należy, że stosunki to poprawiają się coraz bardziej z roku na rok. W wytwórni Kiewowina zakładu p. Henryka Lama i w statocemem uświadamianiu się o potrzeby potrzebne istnieją gwarancji, iż zakład postępująca tą drogą rozwoju, potrafi odpowiedzieć w zupełności, ciężkiemu swemu zadaniu.

Losy Palfy’ego. Główna wygrana 40,000 zł. m. k. pada na nr. 13273, 4,000 zł. na nr. 67405, 2000 zł. na nr. 14409; po 400 zł. na nr. 4067 i 18316; po 200 zł. na nr. 14953, 16755, 17183, 72230 i 90004.

Skargi na regulamin ruchu kolei państwowych. Dnia 21. września zbiera się we Wiedniu nadzwyczajna wspólna konferencja dyrektorów, ustrajkach węgierskich i bośniacko-hercegowińskich kolei państwowych, celem rozpatrzenia skarg, które dały się głębiej w kołach handlowych i przemysłowych z powodu wprowadzenia nowego regulaminu ruchu.

Konferencja cłowo-handlowa. Dnia dzisiejszego zbiera się we Wiedniu austro-węgierska konferencja cłowo-handlowa. Najważniejszym przedmiotem narad będzie kwestja przyznania Rosji warunków państwa najbardziej przywilejowanego. Konferencja uchwali odpowiedź na notę nadesłaną w tej sprawie świeżo z Petersburga.

Włoska renta. Kurs włoskiej renty znacznie obniżył się zarówno w Paryżu, jak w Berlinie, skutkiem złej reputacji finansów włoskich. W Berlinie stoi on na poziomie 82-60%. Przy tym kursie daje renta 5-2%.

Ostatnie wiadomości.

Posiedzenie centralnego komitetu przedwyborczego odbędzie się we czwartek 21 b. m. o godzinie 4. po południu w biurze Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

Posel Romanczak przybędzie, jak donosi Dilo, w sobotę do Doliny, aby jako posel do rady państwa z tamtejszego okręgu, złożyć sprawozdanie poselskie. Jak wiadomo, tegoz dnia odbędzie się w Dolinie zebranie Rusinów w sprawie wyboru do Sejmu w miejsce k. p. Mazarskiego.

Prezydent ministrów hr. Taaffe wyjechał w niedzielę z Wiednia do Ellischau, gdzie zabawi przez tydzień, poczem cztery dni przebędzie z Inebroku, zwidając tamtejszą wystawę krajową. Wystawę tę odwizdzi także minister oświaty, hr. Gautsch. Minister skarbu, dr. Steinbach, korzystał z urlopu, rozpoczął krótką podróż dla wypoczynku; podobnie minister sprawiedliwości, hr. Schönborn wyjechał na dziesięć dni do Abbazji.

Z Lublany donoszą: Stan wyjątkowy, wprowadzony w Czechach uprawił w konsternację przedwodców słoweńskich. Radykalni wystąpili z bardzo surową oceną tego zarządzenia; organa klerikalne natomiast w zupełności usprawiedliwiają postępowanie rządu i spodziewają się, że Czesi przyjdą nakoniec do rozumu.

W niedzielę odbyło się w Poznaniu w sali Lamberta zebranie, urządzone przez posnańskie stronnictwo wolnościowe. Sala i galerja były szczerze zapełnione. Zebrali się przeważnie żydzi, trochę Niemców i garstka Polaków z ciekawości, aby usłyszeć przemówienie posła Eugeniusza Richtera, który na to zebranie umyślnie przybył.

Mówiąc o antypolskich ustawach, przypomniał Richter, że wolnościści byli przeciw wyjątkowemu prawom antypolskim. Gdy minister Puttkamer perawadował Bismarkowi, aby nie wydał 40 tysięcy ludzi, głównie ze wsi, odpowiedział mu Bismark, że „w czterech tygodniach muszą być wszyscy wydłani”. Mowca oświadczył, że przeciw wszystkim prawom wyjątkowym wobec Polaków, bo czemużby potrzebna Niemcy nie miały znaleźć drogi do pozwolenia na byt Polaków, kiedy w małej Szwajcjarji i Ameryce żyją ze sobą w zgodzie różne narodowości! Następnie mówił Richter o politycznym stanowisku postów naszych, o utępieniu na rzecz nauki religii w polskim języku, o kolonizacji, która podwyższaywasz cenę ziemi, cieszny się z tego, że osadziła 6.000 kolonistów Niemców. Cóż to znaczy te parę tysięcy ludzi — mówi Richter — wobec 20 tysięcy ludzi, którzy w ostatnich 5 latach wynieśli się z Księstwa i Prus zachodnich do Ameryki!

Z Berlina piszą: Socjalna demokracja żyje wcale wygodnie w południowych Niemczech — w obrębie abanoków państwowych — i nie powinna pod tym względem żadnych czynić wymówek kapitalizmowi. Charakterystycznie brami n. p. następująca wiadomość, podana przez organ socjalnej demokracji: Socjalno-demokratyzni biskupijki będą mieli niebawem organizację, obejmującą całe Niemcy. Inicyjatywa Fürth’skich amatorów tego sportu znalazła wszędzie jak najlepszą przyjęcie.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Wiedeń 20. września. Wiener Ztg. ogłasza zwołenie sejmu bukowieńskiego na 25. b. m.

Wiedeń 20. września. Znany z procesu „Zawedenja” Michałko, który prowadził we Wiedniu kantor giełdowy, zasądzony został za sprzeniewierzenie na 10 miesięcy więzienia.

Wiedeń 20. września. Według Wiener Abendpost, zdarzył się śmiertelny wypadek cholery w pobliżu Braku nad Lławą.

Z Hamburga donoszą o 4 wypadkach cholery.

Wiedeń 20. września. Według Pol. Corr. odwołanie tureckiego ambasadora we Wiedniu tytułem wyzry jest wyrazem wielkiego zadowolenia Paryż z przyjacielskich stosunków austro-tureckich.

Praga 20. września. Starosta us powinności otrzymał nakaz zabronienia wszystkich ogólnie dostępnych zgromadzeń.

Praga 20. września. Policja odnalazła tajną drukarnię (?), w której drukowano rozmaite paafity; w mieszkaniu pewnego studenta znalezione kilka odców cesarskich, zdartych z gmachów publicznych. — W Morawskim Ostrowie aresztowano pomocnika handlowego za zdradanie odców.

Berno 20. września. Posel Massaryk oświadczył, iż ze względu na polityczną sytuację, rezygnuje z wporwadzenia zaręgu z Gregrem przed sąd wyborczy.

Karlsbad 20. września. Ca privity przybył tu na 4 tygodnia.

Brusela 20. września. B stówka górników obejmuje 44 000 ludzi. Przy walce z żandarmem, jaka tu miała miejsce, wielu rannych.

London 20. września. Flota powstała w Rio Janeiro nie ustaje w bombardowaniu miasta, w którym daje się już usnąć brak żywności. W mieście zupełna anarchja.

Wiedeń 20. września. Wczoraj po ramkoino giełdy notowano: kredyty 335-50; weg. kredyty 411-50; lombardy 109-75; alpejskie 233-; tytonie 104-; alpejskie 55-25; renta małowa 97-17; weg. złota 116-30; weg. koronowa 91-07; austr. koronowa 96-65; losy tureckie 48-60; unioy —.

Berlin 20. września. Giełda wczorajsza, wiec, kursa końowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parität.) Kredyty 198-50 (334-87); lombardy 41-6 (103-46); weg. renta złota 93-40 (116-43); ruble 210-15 (190-71).

Frankfurt 19. września. Giełda wczorajsza wieczorna kursa ostatnie. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 263-87 (335-94); lombardy 41-6 (103-46); renta weg. złota —; koronowa —.

Dolina 20. września. Zgromadzenie wyborców mniejszych posiadłości okręgu dolniańskiego, zebrane wczoraj w Dolinie, postanowiło jednomyślnie popierać kandydaturę p. Wincentego Witostawskiego, prezesa rady powiatowej na posła do Sejmu krajowego.

Wiedeń 20. września. Dziś rozszła się ponownie wiadomość, pochodząca rzekomo z pewnego źródła, że ks. Croy, zamianowanym być ma namiestnikiem Czech.

Wiedeń 20. września. W dzisiejszym artykule naczelnym występuje N. fr. Presse przeciw obwieszczeniu polcji wiedeńskiej, odnoszącemu się do §. 2 prawa zgromadzenia się, a mianowicie, co do zaproszonych gości.

Wiedeń 20. września. Z powodu, iż ministerstwo spraw wewnętrznych rozwiązało stowarzyszenie „Germanenbund” w Salzburgu, zamknięto także 41 filij tego stowarzyszenia w Wiedniu.

Sudapeszt 20. września. W ciągu ubiegłej doby zachorowało w całych Węgrzech na cholera 19 osób, a umarło 18.

Piękocioscy 20. września. Podczas wczorajszego bankietu, urządzonego przez konwent reformowanego kościoła, miał minister sprawiedliwości Szlagly mowę, w której oświadczył, że dla daspasterzy wszystkich wyznań zbliża się obecnie czas próby ich przekonani politycznych. Nadto oświadczył Szlagly, że liberalizm nie sagraża bynajmniej wierze, lecz przeciwnie jest najwzajemniejszym przyjacielem religii. Minister wniósł toast na pomyślność wspólnej walki pod sztandarem liberalizmu.

Paryż 20. września. XIX Sięcle pisze: Jeżeli naród francuski ma słusne podstawy do radowania się z przyjaźni narodu rosyjskiego, to i rosyjski naród ze swej strony nie może się uskarżać na brak przyjaźni i zaufania francuskiego ludu. Od roku 1888 wzięła Rosja od Francji ośm pożyczek. Ośm tych pożyczek wynoszą w kapitale nominalnym 3,963,756,000 fr. Jeżeli się doliczy do tego pożyczki, pobrane we Francji przed rokiem 1888, to pokazuje się z tego, że Rosja obecnie winna jest Francji cztery i pół miljarda franków. Liczyb to są o tyle wymowniejsze, że naród francuski w ogóle z pożyczkami zagranicznymi nie ma szczęścia. Pożyczki zagraniczne to kategoria miesięczka francuskiej oszczędności.

Paryż 20. września. Pierwsza struga zimnej wody na gorące uczucia Francuzów, gotujących się do owoacyjnego przyjęcia floty rosyjskiej w Tulonie, nie dała na siebie długo czekać. Oto Agencja Russe ogłasza właśnie w pismach paryskich inspirowana przez rosyjski urząd spraw zagranicznych depesze z Petersburga następującej treści: „W wyszkich i najwyższych kołach petersburskich, pomimo wielkiej sympatji dla Francji, dają wyraz żyjeciu, ażeby przy manifestacjach ludności paryskiej i tulońskiej, podczas gościnności rosyjskich marynarzy absolutnie zachowały się pokojowy charakter. W tych samych kołach oświadczyają otwarcie, że wysłanie rosyjskiej eskadry samo przez się jest już nroczytym dowodem ścisłych politycznych stosunków między oboma narodami i że wychodzi poza granice przyjacielskiej uprzejmości i w miarę trzymającej gościnności, byłoby zupełnie zapoznawaniem interesów obu krajów.”

Petersburski Grahdanin wychwala równocześnie rosyjską politykę wojnej ręki, która nie szuka żadnych sojuszów, jako najjaśniejszą i obława zimną wodą rwących się do przymierza z Rosją Francuzów. Pismo to, utrzymane wrzeczono stosunki z najwyższymi kołami w Rosji, oświadcza krótko i wczkato, że w razie zawarcia rzeczywistego, silnego sojuszu z Francją, rosyjsko-francuskie sympatje byłyby już dawno zanikły. Władcy Rosji, zawsze sceptyczne zachowania się wobec tych sympatji, oparte jest na obawie, że po stronie rosyjskiej mogłyby się z czasem rozwijać sympatje dla rewolucyjnego dachu Francuzów, jakkolwiek z drugiej strony przyszać trzeba, że obecne sympatje są faktem bardzo żywotnym i z politycznego stanowiska chwylowo korzystnym.

Paryż 20. września. Związek Francuzów Alsaic i Lotaryngji, mający na celu uwolnienie szych braci z pod jarzma pruskiego, wydał manifest, w którym wielbi bohaterstwo Rosji, przyrównując wdzyczność i wyraża gorące sympatje. Na przyjęcie Rosjan subskrybowano 50 000 fr. de tychozas a między temi Floquet 100 fr., Zola 50 fr.

Paryż 20. września. Temps publikuje półurzędowy artykuł, ostrzegający przed przesadą niem politycznego znaczenia zapowiedzianego przyjazdu floty rosyjskiej. Bównież w tym samym artykule pioszterzą naród francuski, aby przy przesadzie przygotowania do tej uroczystości nie ośmięsił się przed całą Europą.

Paryż 20. września. Na wniosek ministra robót publicznych, podpisał Carnot dekret w sprawie reorganizacji rady kolejowej.

Paryż 20. września. Na przyjęcie Rosjan subskrybowano w dotychczas 50 000 fr. Rosyjd subskrybował tylko 10 000 fr. Zola był

wszystkiego 50 fr. Floquet, który kiedyś krzycał „Vive la Pologne” podczas przyjeścia cara Aleksandra II, subskrybował na przyjęcie Rosjan 100 fr.

Paryż 20. września. Wydział stowarzyszenia dziennikarzy paryskich postanowił między innymi urządzić w hali maszyn na wystawie światowej wspaniały kiermasz z przedstawieniami w rozmaitych strojach ludu francuskiego. Na wniosek znanego pisarza Filipa Gille podejmowani będą prawdopodobnie oficerowie rosyjscy także w galerji zwierciadlanej pałacu wersalskiego, aby, jak powiada Gille, „miejsce to po zanieczyszczeniu go przed 23 laty, znówu oczyścić”. (W suli tej proklamowany został król Wilhelm I. cesarzem niemieckim. Prapp. Red)

Paryż 20. września. W Lievin urządził wczoraj bastyjacy robotnicy demonstrację przed gospodą, w której się schodzą robotnicy belgijscy. Francuzi krzycałi „Prez z Belgami” i wzbili wszystkie szyby.

Hamburg 20. września. Wczoraj zachorowały tu na cholera 3 osoby, a umarła 1.

Montevideo 20. września. Wszystkie forty nadbrzeżne w Rio de Janeiro zachowują się neutralnie, albo też oświadczyły się za admirałem de Mello. Tylko jeden fort, Santa Cruz, pozostał wiernym marszałkowi Peixoto. W mieście Rio de Janeiro panuje prawie zupełna anarchia. Redaktora dziennika Herald zamordowano w sposób okrutny.

Lipsk 20. września. Najwyższy trybunał rzeszy niemieckiej odrzucił zażalenie Ahlwardta przeciw wyrokowi sądu berlińskiego, którym skazano go na czteromiesięczne więzienie za oszczerstwo, popełnione przez napisanie broszury „Die Judenlügen”.

Stambuł 20. września. W ciągu ostatnich 48 godzin zachorowały na cholera w zakładzie obłąkanych w Skodarze 2 osoby, a umarło 3, w mieście Skodarze zachorowało 5, a umarło 21, w Smyrnie zachorowały w sobotę 4 osoby a umarło 21, zaś w ciągu tygodnia od 6. do 13. września, zachorowało pięćdziesiąt pięć a umarło piętnaście.

Haaga 20. września. Królowa rejentka zażąda wczoraj stany jeneralne (parlament) mowa tronowa, w której skostatowała, że stanki Holandji do mocarstw zagranicznych są wyborne, a sytuacja finansowa kraju zadowalniająca.

Rzym 20. września. Obok Banca Romana wywołuje we Włoszech wielką sensację jeszcze drugi skandal, t. zw. „sfera ryżowa”. Roschodzi się o kolosalne oszustwa, jakich dopuściła się wobec państwa zbankrutowana niedawno firma Pinto w Nowarze. Firma ta składała zawsze przy imporcie indyjskiego ryżu przepisanie prawem należytosci cłowe, później jednak przy wywożeniu z Włoch oczyszczonemu ryżu przedkładała władzom fałszywe pokwitowania, na podstawie których odbierała o wiele większe sumy, aniżeli jej depenowała przy przywozie. W ten sposób zostało państwo oszukane, a raczej okradzione na przeszło 500.000 lirów. Główna wina spożywa tu na lokomocyjności, jeżeli nie na czem więcej jeneralnemu dyrektora cłowego Castoriny i jeneralnemu inspektorowi Galliny, którzy obaj zostali już złozeni z urzędów i prawdopodobnie czeka ich gruba kara. Role pośrednika odgrywał wszechpotężny w swoim czasie pan Chau det, dyrektor pisma Popolo Romano, zakwikany także w proces Banca Romana.

Rzym 20. września. Król Humbert uda się na przyjęcie angielskiej floty do Neapolu, aby uroczystościom tamtejszym dodać większego znaczenia.

Telegramy giełdowe.

Wiedeń, dnia 20. września, godz. 2. min. 27.

| | | | |
|---------------|--------|------------------|--------|
| Akcje kred. | 335 62 | Gal. obl. propin | 96 90 |
| Alpiny | 55 30 | Wied losy | 176 50 |
| Kredyty weg. | 412 — | Akcje tyton. | 187 — |
| Anglobanki | 149 50 | 4% Pół. kraj. | — |
| Unioy | 251 — | z r. 1898 | 96 50 |
| Ludwiki | 218 50 | Elbethale | 237 — |
| Norbany | 287 50 | Länderbanki | 247 25 |
| Lombardy | 104 25 | Renta zł. weg. | 116 25 |
| Losy tureckie | 48 60 | Bankvereiny | 122 50 |
| Staatsbahn | 308 75 | Weg. renta pap. | 94 — |
| Czernowiezkie | 255 — | Rubie | 130 75 |

Przyjechali do Lwowa.

OD 52 LAT ISTNIEJĄCY HANDEL SUKNA J. WALLACH i SYN Lwów - Rynek liczb 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite to 1/2 cenz od wyrazu.

Smalec węgierski, bardzo wydajny poleca Leonard Solecki, handel korzeny we Lwowie, ul. Batorego 1. 2, (naprzeciw Sida).

Pomniki do piwa po zł. 13 poleca Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, pl. Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry)

Parasolki w najnowszej guście i w wielkim wyborze po cenach możliwie najniższych poleca Mikołaj Ludwicz, Lwów, ul. Hallieki 14.

Urząd pocztowy w Wygodzie poszukuje natchynat kaucjonowanego rutynowanego ekspedytora telegrafistę. 760

Zdolny ogrodnik, Poznańczyk, poszukuje posady przykwatera ogrodniczego w kwaterze miejskiej. Pansja 300 zł. Zgłoszenia w formie ogłoszenia. Adres: Lourié w Brzożanach.

Uczeń z ukończoną szóstą klasą gimn. poszukuje posady praktykanta apikarskiego w większym mieście powiat ojsańskim. Adres: Lourié w Brzożanach.

Subjekt fryzjerski znajduje natychmiast posadę w zakładzie fryzjerskim M. Hoshmani, we Lwowie, Jagiellońska 5. 757

Od 18 lat istniejąca pracownia sukien damskich pod firmą Malwina Fischer zmieniona została na firmę Malwina Sulaska, ul. Sobieskiego 1. 4.

Kamienia dwupiatrowa obok T. chniki, przy trasie budującego się tramwaju elektrycznego, pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. Adres: pod administracją.

5 kilo franco Wino Gron 80, Pomidorów 140, Brokwiń 130, Fiołki parmeńskie, pełne, 100 sadońek 12 zł. Cebulki hyacintowe 12 sztuk 180 wysłać Eward Kaczorowski, Tryest. 745

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

16 pokoi, 4 kuchnie. Piękna boczna 27. 758

Pomieszczenia i sklepy. - Zółkiewska 38. 714

2 pokoje kawalerskie z balkonem. Syk-stuka 48, zaraz. 714

2 pokoje kawalerskie, II piętro Grodzkich, 2, róg Dominikańskiej i Ryku. 730

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

Dra G. Jaegera bieliznę normalną z fabryki Bengera, sprze dają po cenach fabrycznych.

S. Gabriel i J. Chlebownik, we Lwowie, plac Hallieki 1. 3.

Apteka w Kaluziu poszukuje prakty kanta pod korystn. warunkami. 738

Fortepian do wypożyczenia za 4 zł Rynek 12, I. piętro. 748

Anna z ukończoną ósmą klasą poszu kuje lekce do klas niższych. Blizsza wiadomość pod lit. B. K. przy ul. Strze-leckiej pod 1. 5, I. piętro.

Konceptant adwokacki zdolny K do samodzielnego prowadzenia kance lrii zechce zgłosić się do adwokata dra Kopeckiego, Lwów, Skarbowa 5.

Fortepiany, pianina, cytry, najtaniej sprzedaje, polozka, mianita kupuje Kalmowski, ul. Żalistskiego 6, parter. 756

Stanisław Horszowski, Lwów. Fortepiany, harmonjum, instrumenta mechaniczne (arystowy etc.) Na rękę, illustrowane ceniki gratis. 739

Grupa pod budowę obok budują-cy się stoi kolei elektrycznej i drogi wodospad do parku stryjskiego - parcelami po 2, 3, 4 i 5 zł. na sprzedaż. Józef Iwanicki, Lwów, hotel Zoria.

Ogi Kargowej pracownia sukien damskich przeniesiona do domu pod 1. 3, ul. Czakiego (obok placu Benedyk-tynek) przyjmuje wszystkie roboty, w zakresie krawiectwa damskiego wchodzącego, wykonywane starannie i punktualnie. Ceny umiarkowane.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

16 pokoi, 4 kuchnie. Piękna boczna 27. 758

Pomieszczenia i sklepy. - Zółkiewska 38. 714

2 pokoje kawalerskie z balkonem. Syk-stuka 48, zaraz. 714

2 pokoje kawalerskie, II piętro Grodzkich, 2, róg Dominikańskiej i Ryku. 730

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

5 pokoi, przedpokój, weranda, ogród do najęcia od 1. października ul. Sapiel-hy 5. 743

3 pokoje, aya, weranda, ogród od 1. października ul. Sapielhy 5. 743

HERBATĘ Familijną 1/2 kilo 1-80 i 2 zł.

Znakomite WYSIEWKI z herbat 1/2 kilo 1-40 i 2 zł. 1-70

Alberta Szkowrona Lwów, plac Marjański 1. 7.

Apteka w Pezenitzynie jest zaraz do sprzedania lub wydzierka wienia - Blizsza wiadomość u dziela właściciela Julian Nowicki. 2039 1-3

Dra Jasińskiego Poradnik dla kaszlących. Drugie, całkiem wyrobione i uzupełnione wydanie wyjde wkrótce.

Szukana posad zaraz: 1. Nauzyciel Polak z wyższym wykształceniem, posłający języki: francuski, niemiecki, angielski i rosyjski. 2. Nauzyciel Francuz z kiloletnią praktyką. 3. Nauzyciel Polak, wychowane za granicą z wyższym wykształceniem w językach francuskim, niemieckim, muzyce. 4. Nauzycielki z systemem szkolnym. 5. Nauzycielka Francuzka z niemieckim, muzyką. 6. Bony Niemiecki, Polki - fröblanki. Wymienione osoby mają chlubne polecenia. Wiadomość w biurze Ludmily z Gidlińskich Skowronskiej, Kraków, Krupnicza 3.

Rum chinowy. Jest to wypróbowany i pewny środek na porost włosów. Lysin, nawet za-dawnione, od działania rumu pokry-wają się pięknym włosem, mały fiakon 50 ct. i 1 zł. Laboratorium chemiczne Adolfa Pokornego, magistra far-macji. Lwów, Wałowa 15.

MAJĄTEK do sprzedania, o 1/2 mili od Radek, pod warunkami przystępnymi. Blizszych wiadomości udzieli obszar dworski w Wo-szarniach, poczta Rudki. 2021 1-7

Żyła i pszonica ozime w najlepszych gatunkach, własnej produkcyj, poleca na siew, ceniki, próbki na życzenie franco, posłać Zarząd dóbr Jul. br. Brunickiego, w Strzałkowie, p. Stryj. 1833 1-3

Kupuje kartofle do gerzeln.

Zaproszenie. W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

W niedzielę dnia 1. paździer-nika 1893 r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w Izbie Rękodzielniczej w ratuszu II. piętro walne zgromadzenie stowarzyszenia przemysłowego malarzy pokojowych, malarzy szyldów, lak erników i far-biarzy. Na porządku dziennym wybory, przewidziane § 32. statutu Lwów, dnia 20. września 1893. Leon Nowicki, komisarz rządowy.

Fabryka mydeł i świec E. i J. Friedrichów we Lwowie, założona w roku 1843, poleca wyśmienite mydło do mycia twarzy, rąk i kapieci, szkieł po 5, 10, 15, 20 i 30 ct., mydło anticholegryczne, szafka po 15 ct., Mydło suche gospodarza do prania, wyrobione z najczystszych mate-riatów, pół kilo po 15, 18 i 20 ct. oraz wszelkie gatunki świec, krocmału, farb-ki i sody po cenach najniższych. W składzie głównym przy ul. Krako-wskiej 13 - i w fabryce przy ul. Cy-2041 Kora Iniczej 8. 1-7

Pierwsza koncesjonowana SZKOŁA MUZYCZNA MARJI MAREK przedtem Ludwik Marek. Zapisy rozpoczęły się d. 1. września. Największy skład fortepianów i pianin. Najtanież wypożyczalnia. 1990 Lwów, Rynek 9. 1-30

Na Jesień!!! Pończoszy, skarpetki systemu Jägera bardzo mienne nie szyte, para od 20 ct. 25, 30, 35, 55, 75 do 90 ct. - poleca MAKS MÜHLFELD 2004 Lwów, Rynek 39. 1-4

Barżo ważne w czasie epidemii!!! Najnowszą - przerwaną przed nie-dyppozycją zółtaka jest znakomita wódka z ziół leczniczych ks. Kneippa Kneippówka. N paratek kneippówki, codziennie użyty przed objadaniem, zabezpiecza najzupełniej przed wszelkimi bakciami. Cena flaszk 1 zł. w. a. Do nabycia: w składzie materjałów Leopolda Lityńskiego we Lwowie, 2 Kopernika 2. Na prowincję wysłać się odwrotną pocztą.

Ostatni miesiąc! Innsbruckie Losy po 50 ct. Ostatni miesiąc! Główna wygrana 50.000 Guldów. Losy po 50 ct. polecają: M. Jonasz, August Schellenberg, Kita i Stoff, Jakob Stroh, Sokal i Lilien, A. Ch. Werfel, Schellenberg i Kreyser. 2033 1-21

BIELIZNA DLA PANÓW jak: Koszule, kaesony, skarpetki i chustki, Krawaty najnowsze najlepszej jakości, w wielkim wyborze i po cenach przystępnych poleca 1929 1 7 MAGAZYN A LA VILLE DE PARIS Lwów, plac Hallieki 2. Gabryel Stark.

Zmiana lokalu. Nowa szkoła kroju francuskiego ulepszone i ułatwione w dwóch tygodniach nauka skończona, gwarantując ceną 12 zł. z góry od fasonu sukni po 5 zł. do 8, jakoteż dziecinne przyjmują się do robot, wykończa się starannie podług najświetlejszych modeli paryskich. Louise Jadowska, Lwów, ul. Pańska 1. 17, I. piętro, nr. drzwi 8.

Filtry Berkefeldzkie dla wytwarzania najczystszej wolnej od Bakteryj wody do picia. Wskazówki: Filtr rodzinny z ciśnieniem powietrzem zł. 14. Filtr ludowy do wodociągów zł. 18. Filtr do pomp do studni i wody rze-250 1-8 czarnej i t. d. dostarcza Skład c. k. sprz. Berkefeldzkich Filtrów Wiedeń, III/1, Baumgasse 5 i 7. Badane przez pierwszych bakteriologów europejskich i uznane jako przedfiltru-jące wodę zupełnie wolną od bakterji. - Prospekt gratis i franco.

Środek ochronny przeciw cholercze M. RITTER'A Campagne - Radetzky - Magenbitter jest najlepszym środkiem ochronnym przeciw CHOLERCZE. Czysty produkt naturalny z ziół, na drodze gorącej preparow-250 1-8 any i badany przez c. k. chemika sądowego Bernia, A. Gawa-łowskiego, a wskutek zawierających się w niem składników roślin-nych, organizm wzmacniającej i usuwających szkodliwe materje w czasach epidemii używany jako ochronny. Do nabycia przez moich zastępców we Lwowie: MAHLER i BENDEL, Przemysłu: J. KADERNOWSKI, Tarnowie: H. RYBYL LEWINGER, Krakowie: LEON MORGENBESSER, Czerniowcach: S. i ADOLF ALLERHAND. 64 1-11 W zapasie we wszystkich większ. handlach delikatesów i korzennych. M. RITTER LEIPNIK (Mähren) Fabryka najlepszych Likierów i Octu spirytusowego. Założona 1812. w. elokrotnie premjowana.

Ceny zniżone o 15%. Towarzystwo Powroźnicze W RADYMNIE Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje wyroby powroźnicze i sieciarskie tudzież pasy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p. Wszelkie wyroby ozdobne, jako to: nakrycia salonowe na stół, firanki do okien, siatki do łózek-k dzieciennych, torebki myśliwskie, hamaki, sieci do polowania, sieci na konie od mnch i śniegu i t. d. wykonywane bywają starannie na osobne zamówienie. Towarzystwo posiada swe składy komisowe: we Lwowie: Centralny Bazar krajowy; 1005 1-7 w Przemysłu: Bazar im. Zyblikiewicza; w Stanisławowie: Bazar powiatowego Towarzystwa handlowego; w Zamościu: Towarzystwo produkcyjne i handlowe; w Deblicy: Towarzystwo handlowe. w Tarnowie: Handel p. Antoniego Świdarskiego. Cenniki gratis i franco. DYREKCJA: Ks. Leon Pastor. Marcell Świechowski.

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie sa gotówkę. Ciągnięcie 1. października 1893. LOSY MIASTA WIEDNIA Główna wygrana zł. 200.000. Także w ratach miesięcznych po zł. 8. PROMESY na te losy po zł. 8-75 ct. 4% LOSY CISAWSKIE (Theis-Lose). Główna wygrana zł. 100.000. Także w ratach miesięcznych po zł. 7. PROMESY na te losy po zł. 2-50. Kupujemy i sprzedajemy Listy zastawne, akcje, losy, w ogóle wszystkie papery wartościowe po najprzystępniejszych cenach. Zlecenia z prowincji uskuteczniamy bez doliczenia jakiej-250 1-8 kolwiek prowizji. TOWARZYSTWO BANKOWE i KANTORU WYMIANY Schellenberg & Kreyser we Lwowie - plac Hallieki, 1. 1812 1-7

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10. 1015 1-7 poleca HERBATĘ KAWY zбору majowego: 1/2 kl. Congo . zł. 1-80 Souhong czarna . 2 - - - - - 1-40 Kawa czarna . 4 - - - - - 1-30 Melango de Lond. 4 - - - - - 1-30 Wyslewlki herba-250 1-8 ciane 1-30 Wyslewlki najlep-250 1-8 szych herbat . 1-80 Jawa ziela 1-05 1-08

Opakowania nie leży się. Zamówienia z prowincji wysłać się odwrotną pocztą.

PSZENICĘ ORYGINALNĄ BANATKĘ po nader niskich cenach poleca do obecnego siewu Galicyjskie akcyjne Towarzystwo Handlowe we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3. 1983 1-7

HOTEL VICTORIA PIERWSZORZĘDNY przedtem 1971 1 5 HOTEL LANGA. Zupełnie przeistoczony i urządzony na wzór pierwszo-250 1-8 rzędnych hoteli europejskich, ceny pokoi od 80 ct. do 4 zł. salony. Polecając się względem łaskawej P. T. Publiczności, kreślę się z wysokim poważaniem Jakób Voise.

Środki desinfekcyjne jako to: 1915 1-7 Kwas karbolowy anrowy. Kwas karbolowy krystaliczny. Płyn karbolowy do odwierzania. Wapno karbolowe. Kresolinę. Kresolinę. Siarkan żelaza. Solocol. Solutol i t. p.